
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

# 

121 

88 

85 

8 

101 

51 

16 

73 

0 

111 

30 

10 

11 

83 

44 

91 

18 

6 

55 

80 

33 

4 

95 

28 

19 

3 

5 

90 

12 

29 

Driver 

Felipe Baptista 

Felipe Fraga 

Guilherme Salas 

Rafael Suzuki 

Gianluca Petecof 

Atila Abreu 

Thiago Camilo 

Sergio Jimenez 

Cacá Bueno 

Rubens Barrichello 

Cesar Ramos 

Ricardo Zonta 

Gaetano Di Mauro 

Gabriel Casagrande 

Bruno Baptista 

Eduardo Barrichello 

Allam Khodair 

Tony Kanaan 

Santiago Urrutia 

Marcos Gomes 

Nelson Piquet Jr 

Julio Campos 

Lucas Kohl 

Enzo Elias 

Felipe Massa 

Digo Baptista 

Denis Navarro 

Ricardo Mauricio 

Lucas Foresti 

Daniel Serra 

Team 

KTF Racing 

Blau Motorsport 

KTF Racing 

Pole Motorsport 

Full Time Sports 

Pole Motorsport 

Ipiranga Racing 

Scuderia Chiarelli 

KTF Sports 

Mobil Ale 

Ipiranga Racing 

RCM Motorsport 

Hotcar 

A Mattheis Vogel 

RCM Motorsport 

Mobil Ale 

Blau Motorsport 

Texaco Racing 

Scuderia Chiarelli 

Cavaleiro Sports 

Crown Racing 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Hotcar 

Crown Racing 

Lubrax Podium Stock Car Team 

KTF Sports 

Cavaleiro Sports 

Eurofarma-RC 

A Mattheis Vogel 

Eurofarma-RC 

M 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

B 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

B 

B 

A 

B 

B 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

Best Lap 

56.594 

56.763 

56.781 

56.801 

56.953 

57.013 

57.024 

57.033 

57.046 

57.105 

57.106 

57.185 

57.200 

57.312 

57.436 

57.443 

57.444 

57.474 

57.483 

57.514 

57.536 

57.632 

57.764 

57.793 

57.950 

58.149 

58.310 

59.538 

59.989 

1:07.946 

In L 

12 

11 

12 

14 

13 

12 

11 

14 

13 

9 

8 

10 

12 

13 

8 

10 

12 

13 

11 

6 

13 

5 

13 

11 

9 

10 

13 

4 

9 

4 

Diff 

0.169 

0.187 

0.207 

0.359 

0.419 

0.430 

0.439 

0.452 

0.511 

0.512 

0.591 

0.606 

0.718 

0.842 

0.849 

0.850 

0.880 

0.889 

0.920 

0.942 

1.038 

1.170 

1.199 

1.356 

1.555 

1.716 

2.944 

3.395 

11.352 

Gap 

0.169 

0.018 

0.020 

0.152 

0.060 

0.011 

0.009 

0.013 

0.059 

0.001 

0.079 

0.015 

0.112 

0.124 

0.007 

0.001 

0.030 

0.009 

0.031 

0.022 

0.096 

0.132 

0.029 

0.157 

0.199 

0.161 

1.228 

0.451 

7.957 

Speed 

144,906 

144,474 

144,429 

144,378 

143,992 

143,841 

143,813 

143,790 

143,758 

143,609 

143,607 

143,408 

143,371 

143,090 

142,782 

142,764 

142,762 

142,687 

142,665 

142,588 

142,533 

142,296 

141,971 

141,900 

141,515 

141,031 

140,641 

137,741 

136,705 

120,696 

S1 

16.485 

16.544 

16.650 

16.738 

16.614 

16.731 

16.810 

16.705 

16.637 

16.821 

16.705 

16.770 

16.723 

16.840 

16.879 

16.969 

16.919 

16.903 

16.898 

16.886 

16.839 

16.877 

16.980 

16.916 

16.832 

17.073 

17.033 

17.428 

17.900 

18.385 

S2 

16.496 

16.408 

16.531 

16.492 

16.472 

16.526 

16.483 

16.538 

16.572 

16.549 

16.553 

16.542 

16.508 

16.560 

16.614 

16.566 

16.610 

16.597 

16.476 

16.616 

16.720 

16.658 

16.645 

16.829 

16.746 

16.813 

17.005 

16.862 

16.957 

19.678 

S3 

23.613 

23.804 

23.600 

23.566 

23.785 

23.592 

23.704 

23.718 

23.837 

23.680 

23.781 

23.873 

23.824 

23.912 

23.885 

23.867 

23.915 

23.963 

24.035 

23.826 

23.894 

24.065 

23.961 

23.891 

24.050 

24.263 

24.272 

24.578 

24.926 

27.538 

Laps 

12 

11 

12 

14 

13 

13 

11 

14 

13 

12 

11 

10 

12 

13 

8 

12 

12 

14 

13 

9 

13 

6 

13 

11 

11 

10 

13 

4 

9 

7 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

Printed: 15/09/2023 10:53:54 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velopark, 15 a 17 de setembro de 2023 

8ª Etapa Stock Car Pro Series 

Shakedown 

Practice (23:00 Time) started at 10:10:00 

Velopark 2,278 km 

15/09/2023 10:10 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
15/09/2023 10:57:41

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
15/09/2023 10:57:50

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
15/09/2023 10:58:07

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
15/09/2023 10:58:14

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
15/09/2023 10:58:32


